Ассоциация
«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н «13» марта 2024 года
Начало в 17 часов 00 минут
Окончание 17 часов 25 минут

ПРОТОКОЛ № 535
заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации
2. Доценко Николай Васильевич
3. Морозов Игорь Евгеньевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 4 (Четыре).
Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.
Кворум – имеется (75%).

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович
2. Ануфриев Андрей Анатольевич
3. Макарченкова Ирина Валериановна
4. Калашников Григорий Борисович
5. Соколов Николай Михайлович
6. Куракин Николай Павлович
7. Калатаев Александр Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О документах саморегулируемой организации.

1

По первому вопросу
 «О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

По второму вопросу
«О документах саморегулируемой организации»

ВЫСТУПИЛ: Кобзаренко В.Б.
Проинформировал  об  основаниях  необходимости  разработки  документов  саморегулируемой
организации,  о  подготовленном проекте  Положения  об  информационной открытости с  учетом
действующих нормативных документов.
ПРЕДЛОЖИЛ:
В  соответствии  с  пунктом  1  части  7  статьи  17  и  на  основании  пункта  7  части  1  статьи  6
Федерального  закона  «О  саморегулируемых  организациях»  утвердить  Положение  об
информационной открытости.

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
В  соответствии  с  пунктом  1  части  7  статьи  17  и  на  основании  пункта  7  части  1  статьи  6
Федерального  закона  «О  саморегулируемых  организациях»  утвердить  Положение  об
информационной открытости.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» -   3 , «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
В  соответствии  с  пунктом  1  части  7  статьи  17  и  на  основании  пункта  7  части  1  статьи  6
Федерального  закона  «О  саморегулируемых  организациях»  утвердить  Положение  об
информационной открытости.

Протокол составлен - «13» марта 2024 года.

Председатель Совета Ассоциации _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации _____________ (Доценко Н.В.)

2